

Wybrane z prasy

Dziennik Polski 11.12.2007 r.

Według konserwatorów technologia, dzięki której cegielki pozostawałyby w dobrym stanie na długi okres, nie istnieje. Innego zdania są specjaliści z AGH. *Odnówić mur cegielkowy* to tytuł rozmowy z dr. Markiem Rembisiem z Wydziału Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska, współtwórcą patentu na wyrób mas mineralnych stosowanych do odnawiania kamiennych zabytków. Na czym polega działanie mas mineralnych, czy taka masa nadaje się do odnowienia cegiełek wawelskich i dlaczego tak szybko się one niszczą oraz jak je należy konserwować – mówi dr Rembiś.

Dziennik Polski 12.12.2007 r.

AGH wprowadziła uczelniany System Identyfikacji Wizualnej. Jego najważniejszą częścią jest nowy znak graficzny uczelni, który zbudowany jest z sygnetu oraz logotypu. Zgodnie z Zarządzeniem Rektora AGH prof. Antoniego Tajdusa znak graficzny AGH ma być odtąd jedynym znakiem służącym codziennej identyfikacji wizualnej Akademii. Godło – czarny orzeł w koronie symbolami górniczymi na piersi i inicjałami AG – zostało zastrzeżone na potrzeby dokumentów Rektora, potwierdzających tradycję lub dorobek uczelni.

Gazeta Wyborcza 13.12.2007 r.

Specjaliści z Google, Motoroli, Cisco i Sabre pokażą najnowsze zdobycze swoich firm oraz ich praktyczne zastosowanie. Konferencje na której wystąpią, zorganizowały Amerykańska Izba Handlowa, UJ oraz AGH. Wydarzenie jest adresowane do studentów kierunków informatycznych i specjalistów branży IT. Więcej szczegółów można znaleźć pod adresem: www.itgiants.org.

Dziennik Polski 14.12.2007 r.

Profesor Andrzej Manecki został uhonorowany nagrodą PAN im. St. Staszica za monografię pt. *Encyklopedia minerałów – minerały Ziemi i materii kosmicznej* z polskim i angielskim słownikiem nazw, wydaną przez Wydawnictwa Naukowo-Dydaktyczne AGH. Jest to pierwsza w Polsce encyklopedia minerałów. Uzupełniona została również w płytę CD zawierającą 100 kolorowych fotografii minerałów i ich kryształów.

Dziennik Polski 18.12.2007 r.

Kolędę *Wśród nocnej ciszy* odśpiewano na otwarciu prezentowanej w Muzeum AGH wystawy pt. *W rodzinnej pracowni zwierzyńieckich szopkarzy*. Ekspozycja prezentuje dorobek rodziny Malików. Są to obrazy, rysunki, rzeźby, fotografie, odlewy, figurki i lalki, które wiążą się z Bożym Narodzeniem. Najbardziej uwagę przyciągają szopki krakowskie wykonane przez Stanisława Malika (pracownika AGH), mistrza szopkarstwa. Jego wspaniałe szopki zyskują najwyższe uznanie muzeów i kolekcjonerów z całego świata.

Rzeczpospolita 19.12.2007 r.

Dziennik Polski 3.01.2008 r.

Na łamach dziennika *Rzeczpospolita* zamieszczona została lista najlepszych pod względem sprzedaży pozycji na rynku wydawnictw ekonomicznych. Pierwsze miejsce zajęła książka pt. *Rachunkowość zarządcza i controlling projektów* przygotowana przez dr inż. Monikę Ładę oraz dr inż. Alinę Kozarkiewicz z Wydziału Zarządzania AGH, a dotycząca bardzo aktualnej dziś problematyki – metod służących poprawie efektywności działalności realizowanej poprzez projekty. Szczegółowe informacje na temat książki dostępne są na stronie Wydawnictwa C.H. Beck.

Dziennik Polski 20.12.2007 r.

Władze AGH przywiązują dużą uwagę do zagadnień współpracy zarówno zagranicznej, jak i krajowej. Jakiego rodzaju jest to współpraca i jakie przynosi efekty, z kim ostatnio Akademii udało się podpisać umowy o współpracy przeczytamy w specjalnym wydaniu Dziennika Akademii Górniczo-Hutniczej w wywiadzie pt. *AGH jest cenionym partnerem* z Prorektorem ds. Współpracy i Rozwoju prof. Jerzym Lisem. „O naszych kontaktach formalnie świadczy liczba 127 umów podpisanych z partnerami zagranicznymi i prawie 100 podpisanych z partnerami krajowymi” – mówi prof. Lis. Podaje także ciekawe informacje o planach uczelni na nowy rok związane ze współpracą zewnętrzną.

Dziennik Polski 21.12.2007 r.

O rekrutacji, pomocy materialnej dla studentów, działalności samorządowej, naukowej, kulturalnej i sportowej studentów, procesie kształcenia oraz działalności organizacyjnej pionu kształcenia można będzie porozmawiać internetowo na czacie z Prorektorem ds. Kształcenia prof. Antonim Cieślą. „Władze na czacie” to projekt cyklicznych spotkań, których celem jest ułatwienie wszystkim zainteresowanym komunikacji z władzami uczelni.

Na tradycyjnej uroczystości oplatkowej spotkali się pracownicy, studenci, absolwenci i przyjaciele AGH. W przystrojonej świątecznie auli przywitał gości Rektor AGH prof. Antoni Tajduś wraz z Prorektorami. Gościem honorowym spotkania był bp Józef Guzdek, który pobłogosławił oplatki i przekazał obecnym świąteczne życzenia. Piękne kolędy grał zespół muzyczny AGH „Krakus”.

Dziennik Polski 7.01.2008 r.

W auli AGH odbędzie się spotkanie z cyklu „Forum Kół Naukowych – spotkania z nauką i sztuką”, na którym Prorektor ds. Kształcenia prof. Antoni Cieśla przedstawi wykład pt. *Pole elektromagnetyczne: wybrane zagadnienia teorii*. Następnie wygłosi prelekcję mgr inż. Mikołaj Skowron z Katedry Elektrotechniki AGH. Wykłady są częścią prezentacji „Uczeń i mistrz”. Z kolei w części artystycznej wystąpi zespół wykonujący muzykę negro spiritual i gospel The Willows Revival, który przedstawi *Kolędy i nie tylko...*

Dziennik Polski 11.01.2008 r.

W auli AGH tradycyjne spotkanie oplatkowe zorganizowało Stowarzyszenie Wychowanków AGH. Licznie przybyłych wychowanków przywitały władze uczelni. Do absolwentów przemówił Rektor AGH prof. Antoni Tajduś: „Chciałbym wyrazić wdzięczność tym, dzięki którym nasza uczelnia jest przodującą w kraju. Wielkość tej uczelni budowali ci, którzy na niej pracowali i pracują.

Gazeta Krakowska 15.01.2008 r.

W auli Collegium Maius rektorzy krakowskich uczelni prosili małopolskich parlamentarzystów o wsparcie inwestycji naukowych. W Krakowie są to m.in. budowa polskiego synchrotronu (urządzenia wytwarzającego promieniowanie elektromagnetyczne), Centrum Cyklotronowego (służącego m.in. do leczenia nowotworów) czy stworzenie infrastruktury Centrum Zaawansowanych Technologii AKCENT utworzonego przez cztery krakowskie uczelnie: UJ, AGH, PK, i AR.

Dziennik Polski 17.01.2008 r.

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego nadał uprawnienia Wydziałowi Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska AGH do prowadzenia studiów na kierunku Geofizyka. Kiedy rozpocznie się nabór na ten kierunek, jakie specjalności będą mogli wybrać chętni i jakie czekają ich perspektywy pracy przeczytamy w wywiadzie pt. *Poszukiwani w kraju i na świecie* z prof. Jadwigą Jarzyną, kierownikiem Katedry Geofizyki Wydziału Geologii, Geofizyki

i Ochrony Środowiska AGH. Znajdziemy również informacje na temat dokonań w dziedzinie naukowej Katedry Geofizyki oraz o największym sukcesie jaki odniósł ostatnio prof. Zbigniew Fajkiewicz, którego podręcznik *Grawimetria stosowana*, wydany przez Uczelniane Wydawnictwa Naukowe AGH – zdobył w ub. roku nagrodę w IV edycji konkursu na najlepszy podręcznik lub skrypt akademicki, organizowany przez Stowarzyszenie Wydawnictw Szkół Wyższych.

Gazeta Wyborcza 17.01.2008 r.

Jeśli nie zaczniemy wydobywać węgla brunatnego ze złóż „Legnica”, za kilka lat grozi nam kataklizm energetyczny – to wniosek z sympozjum na krakowskiej AGH. Temat złóż pod Legnicą zdominował zakończone sympozjum o bezpieczeństwie energetycznym kraju. Zdaniem prof. Zbigniewa Kasztelewicza z Katedry Górnicztwa Odkrywkowego AGH sięgnięcie po te złoża będzie koniecznością.

Gazeta Krakowska 21.01.2008 r.

Gazeta Wyborcza 21.01.2008 r.

Wspólna reklama, wspieranie się i dbanie o rozwój miasta. Krakowskie szkoły wyższe i magistrat złączyły siły w promocji gminy jako ośrodka gospodarczego i akademickiego. Prezydent Jacek Majchrowski i rektorzy dziesięciu uczelni podpisali porozumienie. Czym będą się teraz zajmować? – „Promować nasze możliwości naukowe i dydaktyczne” – wyjaśnia prof. Antoni Tajduś, Rektor AGH. W ciągu najbliższych tygodni zostanie ustalona lista wspólnie prowadzonych projektów.

oprac. Małgorzata Krokoszyńska

Więcej informacji prasowych o AGH znajdziecie Państwo na stronie internetowej AGH w serwisie Aktualności w zakładce „Wybrane z prasy” pod adresem:

<http://www.agh.edu.pl/pl/aktualnosci/wybrane-z-prasy.html>

Kalendarium rektorskie

17 grudnia 2007

- Wystawa w Ośrodku Historii Techniki z Muzeum poświęcona twórczości Rodziny Malików pt. „W rodzinnej pracowni zwierzyńcekich szopkarzy”.

17 – 18 grudnia 2007

- W ramach działań promocyjnych odbyły się spotkania w szkołach ponadgimnazjalnych w Kamieniu Pomorskim i Wolinie, których efektem spotkania było podpisanie umów o współpracy z Zespołem Szkół Ponadgimnazjalnych w Wolinie i Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Krzywoustego w Kamieniu Pomorskim.

18 grudnia 2007

- Spotkanie z Dyrektorem Firmy OPOCZNO SA Ferdynandem Gackim, podczas którego omawiano aktualny stan współpracy.

19 grudnia 2007

- Spotkanie z przedstawicielami firmy Electric 80 w celu zapoznania się z działalnością firmy. Podczas spotkania omówiono priorytety dalszej współpracy oraz ustalono termin podpisania listu intencyjnego.

20 grudnia 2007

- Spotkanie z przedstawicielami firmy BUDUS z Alwerni. Omawiano szczegóły nawiązanej współpracy.

21 grudnia 2007

- Spotkanie z Prezesem Zarządu Firmy Interactive Platforms 5 Sp. z o.o. Grzegorzem Putynkowskim w celu omówienia nawiązania współpracy.

3 stycznia 2008

- Spotkanie z przedstawicielami firmy MTU Aero Engines Polska Sp. z o.o. Podczas spotkania zaprezentowano działalność firmy oraz omówiono obszary współpracy.
- Spotkanie grupy ekspertów uczelni technicznych w sprawie priorytetowych kierunków badań w zakresie Inżynierii Materiałowej.

7 stycznia 2008

- „II Międzynarodowe Kołędowanie” zorganizowane przez Koło Naukowe Studium Języków Obcych BLABEL oraz Erasmus Student Network AGH.
- Posiedzenie Komitetu Monitorującego w Warszawie dla Krajowego Punktu Kontaktowego Programów Badawczych UE.

8 stycznia 2008

- Spotkanie z burmistrzem Skawiny oraz przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego i Krakowskiego Parku Technologicznego.

9 stycznia 2008

- Spotkanie z przedstawicielami KWB „Bełchatów” w Bełchatowie, w trakcie którego omówiono szczegóły współpracy pomiędzy KWB „Bełchatów” a AGH.
- Posiedzenie interdyscyplinarnego Zespołu ds. Krajowego Programu Badań Naukowych i Prac Rozwojowych w MNiSW.

10 stycznia 2008

- Otwarcie Centrum Targowo-Wystawienniczym Expo Silesia w Sosnowcu.

10 – 11 stycznia 2008

- II posiedzenie Komitetu Monitorującego Małopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2007 – 2013 w Zakopanem.

11 stycznia 2008

- Spotkanie poświęcone projektowi pn. „Synergia węglowo-jądrowa dla bezemisyjnej produkcji paliw i wychwytu CO₂” w Warszawie.
- Spotkanie z Prezydentem Miasta Krakowa prof. Jackiem Majchrowskim.

13 – 19 stycznia 2008

- Wizyta w Sinai University w Egipcie, podczas której podpisano umowę o współpracy.

14 stycznia 2008

- Seminarium „Węgiel brunatny – szanse i zagrożenia rozwoju energetyki opartej na węglu brunatnym w I połowie XXI wieku w Polsce”.
- Spotkaniu Kolegium Rektorów Szkół Wyższych Krakowa z parlamentarzystami.

15 stycznia 2008

- Spotkanie z posłem PO Ireneuszem Rasiem. Tematem spotkania była rozbudowa bazy sportowej AGH.
- Podpisanie porozumienia o współpracy Krakowskich Uczelni Wyższych z Urzędem Miasta Krakowa.

16 stycznia 2008

- Spotkanie z Ministrem Nauki i Szkolnictwa Wyższego prof. Barbarą Kudrycką, nt. finansowania projektów z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

18 stycznia 2008

- Otwarcie wystawy w Bibliotece Głównej „Świat w obiektywie pracowników AGH”.